ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Запроса котировок в электронной форме на право заключения Договора на

ремонт и техническое обслуживание автомобилей,

реестровый номер 32009752793

Дата заседания Комиссии:  14.12.2020

Номер протокола: 32009752793-01

Дата подписания протокола  16.12.2020

Наименование закупки:

Запрос котировок в электронной форме на

право заключения Договора на ремонт и

техническое обслуживание автомобилей

Место рассмотрения:
Страстной б-р, д. 9, эт.2, каб. 2/11,

г. Москва

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя

Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Отсутствовал:

Член Комиссии:

А.В. Мауль

А.И. Долгова

И.Ю. Беспалова

А.А. Бирюков

Д.А. Жуйков

А.И. Трофимов

Н.Е. Слепцова

Ю.Т. Фетисов

И.Р. Рыбина

А.Н. Андреев

Начальная (максимальная) цена

Договора:

1 920 000 (Один миллион девятьсот

двадцать тысяч) рублей 00 копеек.

Срок оказания Услуг:

24 (Двадцать четыре) месяца с даты

подписания Договора Сторонами или до

достижения Максимальной цены Договора

Объем оказываемых Услуг:
В соответствии с Приложением № 2 к

Извещению. Техническая часть

Количество поданных на участие

в закупке заявок, дата и время

регистрации заявки:

3 (три) заявки:

Участник № 1 – 10.12.2020 17:36 ч.

Участник № 2 – 11.12.2020 09:38 ч.

Участник № 3 – 11.12.2020 09:48 ч.

Комиссией по Закупкам ООО УК «Автодор» (далее также - Комиссия) были

рассмотрены поданные котировочные заявки (далее также – заявки) на

соответствие их требованиям Извещения, а также иным условиям допуска к

участию в Запросе котировок и Положению о закупке Государственной

компании «Российские автомобильные дороги», к которому присоединилось

ООО УК «Автодор» (далее также – Положение).

Основания отклонения заявки на участие в закупке

Участник № 1 Отсутствуют

2

Участник № 2 В соответствии с пунктом 4 части 3

раздела IV Извещения и статьи 29

Положения единственная часть

котировочной заявки должна содержать

наименование, характеристики и

количество поставляемых товаров,

наименование, характеристики и объем

выполняемых работ, оказываемых услуг и

иные предложения об условиях

исполнения договора; эскиз, рисунок,

чертеж, фотографию, иное графическое

изображение, связанное с предметом

запроса котировок, в случае если такое

требование установлено Компанией в

Извещении о проведении Запроса

котировок, оформленное в соответствии с

требованиями приложения № 5 к

Извещению.

В соответствии с Инструкцией по

заполнению формы и порядку подачи

котировочной заявки (Приложение № 5 к

Извещению) раздел заявки

«Наименование, характеристики и

количество поставляемых товаров,

наименование, характеристики и объем

выполняемых работ, оказываемых услуг и

иные предложения об условиях

исполнения договора; эскиз, рисунок,

чертеж, фотография, иное графическое

изображение, связанное с предметом

запроса котировок, в случае если такое

требование установлено Компанией в

Извещении о проведении Запроса

котировок в соответствии с Технической

частью (Приложение № 2 к Извещению)»

должен соответствовать следующим

требованиям: сведения и информация,

содержащиеся в Технической части

(Приложение № 2 к Извещению),

касающиеся качественных,

количественных, технических

характеристик Работ и иных условиях

исполнения Договора, должны быть в

полном объеме отражены в Котировочной

Заявке. Частичное предложение по

3

предмету договора не допускается. В

случае необходимости указания в заявке

информации/сведений (части сведений

и/или информации), содержащихся в

Извещении, в том числе, в которые

отсутствует возможность внесения

изменений, участник закупки излагает в

заявке такую информацию/сведения, тем

самым подтверждая свое согласие на

исполнение договора согласно

положениям Извещения в полном объеме.

При этом, в случае если в Технической

части отсутствуют неурегулированные

условия договора, которые участник

должен предложить в своей котировочной

заявке, раздел заявки «Наименование,

характеристики и количество

поставляемых товаров, наименование,

характеристики и объем выполняемых

работ, оказываемых услуг и иные

предложения об условиях исполнения

договора; эскиз, рисунок, чертеж,

фотография, иное графическое

изображение, связанное с предметом

запроса котировок, в случае если такое

требование установлено Компанией в

Извещении о проведении Запроса

котировок в соответствии с Технической

частью (Приложение № 2 к Извещению)»

допустимо не заполнять.

В котировочной заявке участника №2

отсутствует информация,

соответствующая Техническому заданию

на ремонт и техническое обслуживание

автомобилей Технической части

(Приложение № 2 к Извещению), в том

числе адрес места выполнения Работ (СТО

Исполнителя должны быть расположены

на расстоянии не более 10 км по дорогам

общего пользования от адреса: г. Воронеж,

Московский проспект 7е), который

Участник закупки должен указать в

котировочной заявке согласно

требованию, установленному в части 5

Технического задания на ремонт и

4

техническое обслуживание автомобилей

Технической части (Приложение № 2 к

Извещению).

Кроме того, согласно приложенной

«Карточке Компании» адрес

обособленного подразделения: 396005,

Воронежская область, Рамонский район,

поселок Солнечный, Западная промзона,

уч. 2/2, позиция 1,2 лит.2б, что более 10 км

по дорогам общего пользования от адреса:

г. Воронеж Московский проспект 7е.

Указанные нарушения являются

основанием для принятия Комиссией

решения о несоответствии котировочной

заявки участника № 2 требованиям и

условиям, установленным в Извещении и,

как следствие, отказом в допуске к участию

в Запросе котировок в соответствии с

пунктами «г» и «ж» части 3 раздела V

Извещения и пунктами «в» и «е» части 1

статьи 40 Положения.

Участник № 3 1. В соответствии с пунктом 4 части 3

раздела IV Извещения и статьи 29

Положения единственная часть

котировочной заявки должна содержать

наименование, характеристики и

количество поставляемых товаров,

наименование, характеристики и объем

выполняемых работ, оказываемых услуг и

иные предложения об условиях

исполнения договора; эскиз, рисунок,

чертеж, фотографию, иное графическое

изображение, связанное с предметом

запроса котировок, в случае если такое

требование установлено Компанией в

Извещении о проведении Запроса

котировок, оформленное в соответствии с

требованиями приложения № 5 к

Извещению.

В соответствии с Инструкцией по

заполнению формы и порядку подачи

котировочной заявки (Приложение № 5 к

Извещению) раздел заявки

«Наименование, характеристики и

количество поставляемых товаров,

5

наименование, характеристики и объем

выполняемых работ, оказываемых услуг и

иные предложения об условиях

исполнения договора; эскиз, рисунок,

чертеж, фотография, иное графическое

изображение, связанное с предметом

запроса котировок, в случае если такое

требование установлено Компанией в

Извещении о проведении Запроса

котировок в соответствии с Технической

частью (Приложение № 2 к Извещению)»

должен соответствовать следующим

требованиям: сведения и информация,

содержащиеся в Технической части

(Приложение № 2 к Извещению),

касающиеся качественных,

количественных, технических

характеристик Работ и иных условиях

исполнения Договора, должны быть в

полном объеме отражены в Котировочной

Заявке. Частичное предложение по

предмету договора не допускается.

Согласно требованию,

установленному в части 5 Технического

задания на ремонт и техническое

обслуживание автомобилей Технической

части (Приложение № 2 к Извещению)»

Участник закупки в котировочной заявке

должен указать адрес места выполнения

Работ, при этом СТО Исполнителя должны

быть расположены на расстоянии не более

10 км по дорогам общего пользования от

адреса: г. Воронеж  Московский проспект

7е.

В котировочной заявке участника

закупки №3 отсутствует требуемая

информация.

2. В соответствии с частью 3 раздела IV

Извещения в котировочной заявке

участник выразил свое безусловное и

безотзывное согласие заключить Договор с

Компанией на условиях, указанных в

проекте Договора (Приложение № 3 к

Извещению), а также в котировочной

заявке, в случаях, установленных в

6

Извещении. При этом участник закупки

указал, что ознакомлен с Технической

частью, содержащейся в Извещении о

Запросе котировок, положения которой

влияют на цену Договора.

В соответствии с приложением № 1 к

Техническому заданию к Договору

(приложение № 3 к Извещению) стоимость

единицы Работ (в том числе материалов)

заполняется в соответствии с

Приложением № 11 к Извещению

(Начальная (максимальная) единицы Работ

(в том числе материалов)). Стоимость по

каждому подпункту умножается на

Коэффициент котировочного снижения

(ККС), где ККС - это отношение цены

договора, предложенной участником

запроса котировок в котировочной заявке,

к начальной (максимальной) цене

договора, установленной в пункте 6

раздела I (Информационная карта)

Извещения.

В составе котировочной заявки

участник подал предложение, которое

содержит сведения об условиях

исполнения Договора, согласно которого

цена за единицу Работ отличается от цены,

рассчитанной с учетом коэффициента

котировочного снижения, в том числе

больше начальной (максимальной) цены

Работ (в том числе материалов).

Таким образом, участник не

согласился с условиями проекта Договора

и направил встречную оферту.

Указанные нарушения являются

основанием для принятия Комиссией

решения о несоответствии котировочной

заявки участника № 3 требованиям и

условиям, установленным в Извещении и,

как следствие, отказом в допуске к участию

в Запросе котировок в соответствии с

пунктами «г», «ж», «и» части 3 раздела V

Извещения и пунктами «в», «е» части 1

статьи 40 Положения, пунктом 5 части 1

статьи 41 Положения.

7

Количество заявок на участие в

закупке, которые соответствуют

требованиям Извещения:

1 (одна)

Количество заявок на участие в

закупке, которые отклонены:
2 (две)

Причины, по которым закупка

признана несостоявшейся, в

случае ее признания таковой:

В связи с тем, что по результатам

рассмотрения котировочных заявок только

один участник закупки допущен к участию

в конкурентной процедуре в соответствии

с пунктом «г» части 1 раздела VII

Извещения и пунктом «г» части 1 статьи 44

Положения.

Результаты рассмотрения заявок на участие в закупке, с указанием решения

Комиссии:

Участник Закупки

Члены Комиссии

Участник № 1 Участник № 2 Участник № 3

соответствие котировочной заявки требованиям

Извещения – «соответствие»

несоответствие котировочной заявки требованиям

Извещения «несоответствие»

А.В. Мауль соответствие несоответствие несоответствие

А.И. Долгова соответствие несоответствие несоответствие

И.Ю. Беспалова соответствие несоответствие несоответствие

А.А. Бирюков соответствие несоответствие несоответствие

Д.А. Жуйков соответствие несоответствие несоответствие

Н.Е. Слепцова соответствие несоответствие несоответствие

А.И. Трофимов соответствие несоответствие несоответствие

Ю.Т. Фетисов соответствие несоответствие несоответствие

Итоговое решение: соответствие несоответствие несоответствие

8

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

____________ А.В. Мауль

____________ А.И. Долгова

отсутствовал  А.Н. Андреев

____________ И.Ю. Беспалова

____________ А.А. Бирюков

____________ Д.А. Жуйков

____________ Н.Е. Слепцова

____________ А.И. Трофимов

____________ Ю.Т. Фетисов

 ____________ И.Р. Рыбина

		2020-12-16T16:13:25+0300
	ООО "АВТОДОР - ТП"